Cap. XII. 1) τοὺς O V.

2) χρῆστολήμπτους O V.

Cap. XIII. 1) μέλλει erat in V.

2) ἡ ante ἐκκλησία omisi c. F O V, adest in B Voss.

3) ἀσπάζεται c. F O V et versione vet. vulg., ἀσπάζονται B Voss. Int. Us-serii.

4) ἀσπάζεσθαι B; ob permutationem vocalis ε cum dipht. αι idem ac ἀσπάζεσθε.

Cap. XIV. 1) πεφωτισμένον V.

Subscriptio in V: τοῦ ἁγίου ἱερομάρτυρος Ἰγνατίου ἐπιστολὴ πρὸς Ἀντιοχεῖς Θ'.

atque confessores. Saluto custodes sanctarum portarum, Diaconissas, quae sunt in Christo. Saluto susceptrices Christi virgines, quas ego nutrevi in Domino Iesu. Saluto pudicissimas viduas. Saluto plebem Domini<sup>3</sup> a minimo usque ad maximum, et omnes sorores meas in Domino.

XIII. Saluto Cassianum hospitem meum, et coniugem eius, et amabiles natos eius. Salutat vos Polycarpus, digne decentissimus Episcopus, qui et curam vestri<sup>1</sup> gerit; cui et commendavi vos in Domino. Et omnis Ecclesia Smyrnsium memor est vestri in orationibus<sup>2</sup> apud Deum. Salutat vos Onesimus, Ephesiorum Pastor. Salutat vos Damas, Magnesiae Episcopus. Salutat vos Polybius,<sup>3</sup> Trallianorum antistes. Salutat vos Philon et Agathopus diaconi, qui me sequuntur. Salutate invicem in osculo sancto.<sup>4</sup>

XIV. Haec autem a Philippis scribo vobis. Incolumes vos ille, qui est solus ingenitus, per illum, qui est ante secula natus,<sup>1</sup> spiritu et carne custodiat: et videam vos in regno Christi. Saluto eum qui pro<sup>2</sup> me futurus est princeps vester: quem et adquisivi<sup>3</sup> in Christo. Incolumes estote Deo et Christo, illuminati Spiritu Sancto.<sup>4</sup>

3) *dei* Pal.

Cap. XIII. 1) *vestram* Pal.

2) *vestris* (lineola subnotatum) insertit Reg.

3) *polibius* scr. Pal. Reg.

4) 2 Cor. 13, 12.

Cap. XIV. 1) *qui ante secula natus est* Pal. Reg.

2) Ita Pal. Reg. (heic quidem *p'* = *pro et post*) ed. Veneta 1546, *post* vulg. Dein *venturus p. futurus* Pal.

3) *quae et adquisivi* Pal., *quae et adquisivi* Reg.

4) Subscriptio *Explicit ad antiocenses* in Pal., *Explicit nona* in Reg.

ΤΟΥ ΑΥΤΟΥ ΕΠΙΣΤΟΛΗ<sup>1</sup> ΠΡΟΣ ΗΡΩΝΑ ΔΙΑΚΟΝΟΝ  
ΑΝΤΙΟΧΕΙΑΣ.<sup>2</sup>

Ἰγνάτιος, ὁ καὶ Θεοφόρος, τῷ θεοτιμῆτῳ καὶ ποθεινοτάτῳ, σεμνοτάτῳ,<sup>3</sup> χριστοφόρῳ, πνευματοφόρῳ, γνησίῳ τέκνῳ ἐν πίστει καὶ ἀγάπῃ, Ἡρώνῃ διακόνῳ Χριστοῦ, ὑπηρέτῃ Θεοῦ, χάρις, ἔλεος καὶ εἰρήνη ἀπὸ τοῦ παντοκράτορος Θεοῦ, καὶ Χριστοῦ Ἰησοῦ τοῦ Κυρίου ἡμῶν, τοῦ μονογενοῦς αὐτοῦ υἱοῦ, τοῦ δόντος ἑαυτὸν ὑπὲρ τῶν ἁμαρτιῶν ἡμῶν,<sup>4</sup> ὅπως ἐξέλθῃται ἡμᾶς ἐκ τοῦ ἐνεστῶτος αἰῶνος πονηροῦ, καὶ σώσῃ<sup>5</sup> εἰς τὴν βασιλείαν αὐτοῦ τὴν ἐπουράνιον.